
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

Inexigibilidade de Licitação Nº 015/2017

Partes: MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ – CNPJ nº 76.017.458/0001-15.
   ORZIL CURSOS E EVENTOS LTDA–EPP - CNPJ Nº 08.942.423/0001-32

Objeto:  “Contratação  de  Empresa  Especializada  em  Treinamento  e
Aperfeiçoamento, para Capacitação de Servidor Público Municipal, na área
do curso que  se pretende realizar,  com o tema:  Prestação de Contas de
Convênios”,  oferecendo  aperfeiçoamento  acerca  dos  procedimentos
práticos e legais,  conforme cronograma do curso,  com suas atividades a
serem realizadas com carga horária de 24(vinte e quatro) horas. Com fulcro
no artigo 25, inciso II, § 1º, c/c art.13, inc. VI da Lei Federal Nº 8.666/93, e,
inteiro teor do processo administrativo nº 23734/2017, em atendimento da
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão.

Processo Administrativo nº: 23734/2017

Valor da Contratação: R$ 2.780,00 (Dois mil, setecentos e oitenta reais).

Dotação orçamentária: 07.01.2925.004.0121.0011.3.33.90.39.4800.01000 

 Foro: Paranaguá-Pr

Data: 23/08/2017

_________________________________
SILVIO CESAR LOYOLA

Secretário Municipal de Planejamento e Gestão



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Inexigibilidade nº 015/2017

O  Sr.  Secretário  Municipal  de  Planejamento  e
Gestão de PARANAGUÁ - PR., no uso de suas atribuições legais, que disciplina o
Decreto 214/2017;

R E S O L V E:

I. Fica homologado o Processo de Inexigibilidade de Licitação nº
015/2017,  que  tem  por  objeto:  “Contratação  de  Empresa  Especializada  em
Treinamento  e  Aperfeiçoamento,  para  Capacitação  de  Servidor  Público
Municipal, na área do curso que se pretende realizar, com o tema: Prestação
de  Contas  de  Convênios”,  oferecendo  aperfeiçoamento  acerca  dos
procedimentos práticos e legais, conforme cronograma do curso, com suas
atividades a serem realizadas com carga horária de 24(vinte e quatro) horas.
Com fulcro no artigo 25, inciso II, § 1º, c/c art.13, inc. VI da Lei Federal Nº
8.666/93,  e,  inteiro  teor  do  processo  administrativo  nº  23734/2017,  em
atendimento da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão.

II.  Adjudico  o  objeto  à  Licitante  Contratada:  ORZIL  CURSOS E
EVENTOS LTDA–EPP - CNPJ Nº 08.942.423/0001-32.

III. Este Termo entrará em vigor nessa data.

PARANAGUÁ, 23 de Agosto de 2017.

   _________________________________
SILVIO CESAR LOYOLA

Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

               


